

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
SPOŁECZNEJ FUNDACJI „LUDZIE DLA LUDZI”
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO
ZA ROK 2024

1. Dane identyfikacyjne

Nazwa:	Spółeczna Fundacja „Ludzie dla Ludzi”
Siedziba i adres:	ul. Kazimierza Wielkiego 24/26, 61-863 Poznań
Adres do korespondencji:	jak wyżej
Adres poczty elektronicznej:	fundacja@ludziedlaludzi.pl
Data wpisu do KRS:	06 sierpnia 2001 rok
Numer KRS:	0000029422
Numer REGON:	004791211
Numer NIP:	7780147856
Zarząd Fundacji:	Katarzyna Godlewska – członek zarządu (zarząd jednoosobowy)

Rada Fundacji:

Małgorzata Adamczak	- przewodnicząca
Arkadiusz Kurkiewicz	- członek
Janusz Wasiewicz	- członek

Cele statutowe Fundacji:

Celem statutowym Fundacji jest prowadzenie i wspieranie działań zmierzających do ochrony i poprawy zdrowia społeczeństwa.

Realizacja celu statutowego odbywa się w szczególności poprzez następujące formy działalności:

- inicjowanie i wspieranie tworzenia nowych oraz rozbudowę już istniejących ośrodków profilaktyczno – diagnostycznych i leczniczych, świadczących usługi na rzecz ogółu ludności, z wyłączeniem prowadzenia takich ośrodków,
- inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy systemu opieki zdrowotnej,
- pomoc placówkom służby zdrowia,
- poszerzanie bazy sprzętowej nowopowstałych oraz istniejących ośrodków profilaktyczno-diagnostycznych i leczniczych,
- organizowanie i koordynowanie form pomocy w zakresie profilaktyki i terapii nowotworów, jak również innych chorób genetycznych lub dziedzicznych oraz innych chorób społecznych,
- organizowanie systemów doskonalenia kadr w zakresie leczenia onkologicznego,
- prowadzenie działalności szkoleniowej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia, diagnozowania i leczenia chorób społecznych,
- szerzenie wiedzy na temat patogenez, diagnozy i leczenia chorób społecznych,
- prowadzenie działalności wydawniczej w dziedzinie ochrony zdrowia.

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych, a także opis głównych zdarzeń prawnych o skutkach finansowych

W dniu 21 lutego 2005 roku Fundacja została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego Ministerstwa Sprawiedliwości jako *organizacja pożytku publicznego*.



Zadania zrealizowane w roku 2024:

A. Profilaktyka i wczesna diagnostyka:

- realizacja jako partner Projektu dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „Aktywni mimo raka- kontynuacja programu rehabilitacji pacjentów/pacjentek onkologicznych w wieku 18-64 lata, z terenu Wielkopolski, realizowana przez OPEN S.A. w latach 2024-2028” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w zakresie tworzenia dodatkowych treści na portal i działania m.in. w zakresie aktywizacji zawodowej, współpracy z organizacjami pacjentów, działania na rzecz osób bliskich z otoczenia oraz pracodawców; liczba odbiorców zadania 2750 osób;
- realizacja jako partner Projektu dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „ Profilaktyka nowotworów dolnego odcinka przewodu pokarmowego realizowana przez OPEN S.A na terenie całej Wielkopolski w latach 2024-2027” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w zakresie tworzenia materiałów edukacyjnych na portalu projektowym oraz współpracy z lokalnymi jednostkami w poszczególnych gminach; liczba odbiorców zadania 9500 osób;
- realizacja jako wykonawca zamówienia publicznego dla Skarbu Państwa- Ministerstwa Zdrowia pn. „Prowadzenie działań informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych na rzecz profilaktyki nowotworowej i kształtowania postaw prozdrowotnych skierowanych do mężczyzn w wieku 25-65 lat” w ramach programu Narodowa Strategia Zdrowia na lata 2020- 2030 w zakresie zadania obszar II. Inwestycje w edukację, prewencja pierwotna i styl życia, nr działania 3. Poprawa świadomości osób dorosłych w zakresie wpływu postaw prozdrowotnych na choroby nowotworowe, obszar III. Inwestycje w pacjenta, prewencja wtórna, nr działania 10. Wypracowanie efektywnych metod uświadamiania Polakom konieczności i korzyści z realizacji badań przesiewowych, finansowanego z części 46- Zdrowie, działu 851- Ochrona zdrowia, rozdziału 85149- Programy polityki zdrowotnej; liczba odbiorców zadania 60.000 osób;
- realizacja jako wykonawca zamówienia publicznego dla Skarbu Państwa- Ministerstwa Zdrowia pn. „Prowadzenie działań informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych na rzecz profilaktyki nowotworowej i kształtowania postaw prozdrowotnych skierowanych do kobiet w wieku 25-69 lat” w ramach programu Narodowa Strategia Zdrowia na lata 2020- 2030 w zakresie zadania obszar II. Inwestycje w edukację, prewencja pierwotna i styl życia, nr działania 3. Poprawa świadomości osób dorosłych w zakresie wpływu postaw prozdrowotnych na choroby nowotworowe, obszar III. Inwestycje w pacjenta, prewencja wtórna, nr działania 10. Wypracowanie efektywnych metod uświadamiania Polakom konieczności i korzyści z realizacji badań przesiewowych, finansowanego z części 46- Zdrowie, działu 851- Ochrona zdrowia, rozdziału 85149- Programy polityki zdrowotnej; liczba odbiorców zadania 60.000 osób;

B. Inne działania:

- prowadzenie portalu informacyjnego www.fagrak.pl ;
- prowadzenie Biura Interwencji Onkologicznej (www.onkolodzy.net)- portalu mającego ułatwić kontakt między pacjentem a lekarzem, w którym specjaliści udzielają online porad i konsultacji chorym na nowotwory złośliwe oraz ich rodzinom;

3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS

W roku 2024 Fundacja prowadziła działalność gospodarczą polegającą na świadczeniu usług rehabilitacji pacjentów onkologicznych.

4. Odpisy uchwał zarządu fundacji

W roku 2024 zarząd Fundacji nie podejmował uchwał.

5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu gminy), odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń; jeżeli prowadzono działalność gospodarczą, wynik finansowy tej działalności oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł

Przychody Fundacji	2024	
	wartość	udział
Przychody z działalności statutowej	408 435,37	62,8%
Przychody z działalności gospodarczej	181 942,60	28,0%
Przychody finansowe	0,00	0,0%
Przychody z darowizn	58 532,00	9,0%
Przychody pozostałe	1 188,03	0,2%
Razem	650 098,00	100,0%

Przychody z działalności statutowej	2024	
	408 435,37	
Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej	94 435,37	
a) dotacje i subwencje	55 174,33	
b) działania własne	24 390,24	
c) przychody 1,5%	14 870,80	
d) zbiórki publiczne	0,00	
Przychody z działalności statutowej odpłatnej	314 000,00	
a) działania zlecone	314 000,00	
Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	
a) ekspertyzy	0,00	

Przychody z działalności statutowej	408 435,37
Koszty działalności statutowej	399 237,39
Wynik na działalności statutowej	9 197,98

Przychody z działalności gospodarczej	181 942,60
Koszty działalności gospodarczej	172 212,60
Wynik na działalności gospodarczej	9 730,00

Przychody z działalności gospodarczej:	181.942,60
Przychody z pozostałych źródeł:	468.155,40
Stosunek przychody działalność gospodarcza / pozostałe:	39%

6. Informacja o poniesionych kosztach:

Realizacja celów statutowych	399 237,39	64,9%
Koszty działalności gospodarczej	172 212,60	28,0%
Koszty administracyjne	43 962,91	7,1%
Koszty poniesione na działalność statutową	615 412,90	100,0%

7. Dane o:

- a) liczbie osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej:

2 osoby / 1,5 etatu

Fundacja nie zatrudniała osób w działalności gospodarczej.

- b) łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez fundację z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej

umowa o pracę: 169.780,27 zł

nagrody, premie, inne świadczenia: nie dotyczy

zatrudnienie w działalności gospodarczej: 0,00 zł

- c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia

Zarząd Fundacji i członkowie Rady Fundacji nie pobierają wynagrodzenia ani innych świadczeń pieniężnych z tytułu pełnionych funkcji.

- d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zleceń

156 843,52 zł

- e) udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek

Spółeczna Fundacja „Ludzie dla Ludzi” nie udziela pożyczek pieniężnych.

- f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

ING Bank 149.120,89

Santander 79,77

- g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek

W roku sprawozdawczym Fundacja nie nabyła obligacji.

W roku sprawozdawczym Fundacja nie nabyła akcji spółek prawa handlowego.

- h) nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie nabyła żadnych nieruchomości.

- i) nabytych pozostałych środkach trwałych

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie nabyła żadnych środków trwałych

- j) wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzonych dla celów statystycznych

Aktywa 1.442.515,29

Zobowiązania 20.552,73

Fundusz własny 1.421.962,56

8. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zdanja zlecone i zamówienia publiczne oraz o wyniku finansowym tej działalności)

- realizacja jako partner Projektu dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „Aktywni mimo raka- kontynuacja programu rehabilitacji pacjentów/pacjentek onkologicznych w wieku 18-64 lata, z terenu Wielkopolski, realizowana przez OPEN S.A. w latach 2024-2028” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w zakresie tworzenia dodatkowych treści na portal i działania m.in. w zakresie aktywizacji zawodowej, współpracy z organizacjami pacjentów, działania na rzecz osób bliskich z otoczenia oraz pracodawców; kwota dofinansowania na rok 2024 wynosiła 39.385,44; Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), współfinansowanie Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+)
- realizacja jako partner Projektu dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „ Profilaktyka nowotworów dolnego odcinka przewodu pokarmowego realizowana przez OPEN S.A na terenie całej Wielkopolski w latach 2024-2027” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w zakresie tworzenia materiałów edukacyjnych na portalu projektowym oraz współpracy z lokalnymi jednostkami w poszczególnych gminach; kwota dofinansowania na rok 2024 wynosiła 15.788,89 ; Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), współfinansowanie Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+)
- realizacja jako wykonawca zamówienia publicznego dla Skarbu Państwa- Ministerstwa Zdrowia pn. „Prowadzenie działań informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych na rzecz profilaktyki nowotworowej i kształtowania postaw prozdrowotnych skierowanych do mężczyzn w wieku 25-65 lat” w ramach programu Narodowa Strategia Zdrowia na lata 2020- 2030 w zakresie zadania obszar II. Inwestycje w edukację, prewencja pierwotna i styl życia, nr działania 3. Poprawa świadomości osób dorosłych w zakresie wpływu postaw prozdrowotnych na choroby nowotworowe, obszar III. Inwestycje w pacjenta, prewencja wtórna, nr działania 10. Wypracowanie efektywnych metod uświadamiania Polakom konieczności i korzyści z realizacji badań przesiewowych, finansowanego z części 46- Zdrowie, działu 851- Ochrona zdrowia, rozdziału 85149- Programy polityki zdrowotnej;; kwota dofinansowania na rok 2024 wyniosła 157.000,00; Skarb Państwa- Ministerstwo Zdrowia
- realizacja jako wykonawca zamówienia publicznego dla Skarbu Państwa- Ministerstwa Zdrowia pn. „Prowadzenie działań informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych na rzecz profilaktyki nowotworowej i kształtowania postaw prozdrowotnych skierowanych do kobiet w wieku 25-69 lat” w ramach programu Narodowa Strategia Zdrowia na lata 2020- 2030 w zakresie zadania obszar II. Inwestycje w edukację, prewencja pierwotna i styl życia, nr działania 3. Poprawa świadomości osób dorosłych w zakresie wpływu postaw prozdrowotnych na choroby nowotworowe, obszar III. Inwestycje w pacjenta, prewencja wtórna, nr działania 10. Wypracowanie efektywnych metod uświadamiania Polakom konieczności i korzyści z realizacji badań przesiewowych, finansowanego z części 46- Zdrowie, działu 851- Ochrona zdrowia, rozdziału 85149- Programy polityki zdrowotnej;; kwota dofinansowania na rok 2024 wyniosła 157.000,00; Skarb Państwa- Ministerstwo Zdrowia

Wynik z działalności zleconej: strata 16.399,86.

9. Informacje o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacje w sprawie składanych deklaracji podatkowych

W roku podatkowym Fundacja składała deklaracje podatkowe PIT-4, VAT-7, CIT-8 rozliczając się z Urzędem Skarbowym z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podatku VAT, Fundacja rozliczała się z ZUS z tytułu składek zdrowotnych i społecznych.

10. Informacje, czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w fundacji kontrola, a jeśli była – to jej wynik

W okresie sprawozdawczym w Społecznej Fundacji „Ludzie dla Ludzi” przeprowadzano kontrolę w zakresie prawidłowości i rzetelności obliczania składek na ubezpieczenie społeczne oraz innych składek z ZUS za 2023

rok. W wyniku kontroli ujawniono błędy w zgłoszeniu do ubezpieczeń w związku z błędnymi oświadczeniami zleceniobiorców złożonych Fundacji przy podpisywaniu umów. Fundacja skorygowała błędne deklaracje rozliczeniowe i uregulowała brakujące składki w kwocie łącznej 3.752,76

Poznań, 2025-02-28



Katarzyna Godlewska
Członek Zarządu Fundacji

